
 

 

 

                                                                  
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

10.02.2023                                                                                    №98 

                                                                    Ола 

 

О частичном приостановлении действия  

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), 

подъемных привязных аэростатов над населенными пунктами Ольского 

муниципального округа Магаданской области, а также посадку (взлет) на 

расположенные в границах населенных пунктов Ольского 

муниципального округа Магаданской области площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, 

утвержденного постановлением Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 01.02.2023 № 77 
 

Руководствуясь Воздушным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом № 210-ФЗ от 27 июля 2010 года «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 

Федеральных правил использования воздушного пространства Российской 

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.03.2010 года № 138, Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления (исполнения) муниципальных 

услуг (функций) органами местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский городской округ», утвержденным Постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

05.07.2019 года № 519, Уставом муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», указом Губернатора 

Магаданской области от 19.12.2022 № 214-у «Об использовании беспилотных 

воздушных судов на территории Магаданской области», указом Губернатора 

Магаданской области от 26.01.2023 № 3-у «О внесении изменений в указ 

consultantplus://offline/ref=4F15E0EF80C1AB6EC048DACE44179882300FB78A8B6C1BCBC1E66491D29493370D6EA1E5B6DEA95085944160F6T0JCW
consultantplus://offline/ref=4F15E0EF80C1AB6EC048DACE44179882300DB78B85611BCBC1E66491D29493370D6EA1E5B6DEA95085944160F6T0JCW
consultantplus://offline/ref=4F15E0EF80C1AB6EC048DACE44179882300DB28E81661BCBC1E66491D29493371F6EF9E9B5DEB75986811731B3508BBA4EB681B2DC87F83ETDJBW
consultantplus://offline/ref=4F15E0EF80C1AB6EC048DACE44179882300FB38882611BCBC1E66491D29493371F6EF9E9B5DEB25183811731B3508BBA4EB681B2DC87F83ETDJBW


 

2 

Губернатора Магаданской области от 19.12.2022 № 214-у, протестом 

Магаданской транспортной прокуратуры от 02.02.2023 № 02-02-2023/прдп9, 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приостановить действие Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 

0,25 кг), подъемных привязных аэростатов над населенными пунктами 

Ольского муниципального округа Магаданской области, а также посадку 

(взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Ольского 

муниципального округа Магаданской области площадки, сведения о которых 

не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – 

Регламент), утвержденного постановлением администрации Ольского 

муниципального округа от 01.02.2023 № 77, в части предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), за 

исключением беспилотных воздушных судов, используемых федеральными 

органами исполнительной власти, территориальными органами федераль-

ных органов исполнительной власти, осуществляющими свою деятельность на 

территории Магаданской области, федеральными государственными 

учреждениями и предприятиями, осуществляющими свою деятельность на 

территории Магаданской области, органами исполнительной власти 

Магаданской области и подведомственными им учреждениями 

(организациями), органами местного самоуправления и подведомственными им 

учреждениями (организациями), иными предприятиями и организациями по 

договорам, для реализации которых необходимо использование беспилотных 

воздушных судов на территории Магаданской области, с федеральными 

органами исполнительной власти, территориальными органами федеральных 

органов исполнительной власти, осуществляющими свою деятельность на 

территории Магаданской области, федеральными государственными 

учреждениями и предприятиями, осуществляющими свою деятельность на 

территории Магаданской области, органами исполнительной власти 

Магаданской области и подведомственными им учреждениями 

(организациями), органами местного самоуправления и подведомствен-

ными им учреждениями (организациями) в рамках возложенных на них 

функций.  

2. Установить, что приостановление действия Регламента, 

предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, устанавливается до 

снятия режима (уровня базовой готовности), введенного пунктом 5 Указа 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756». 



 

3 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования).  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области         В.О. Форостовский 


